АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

15.12.2016                                                                      № 30
РАСПОРЯЖЕНИЕ

д. Селино

Об утверждении плана по благоустройству Селинского сельского поселения на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Селинского сельского поселения, Правилами по благоустройству территории муниципального образования Селинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области, утвержденными решением Селинской сельской Думы от 26.06.2012 №5/3
1. Утвердить План по благоустройству Селинского сельского поселения на 2017 год.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования)

Глава администрации
Селинского с/п:                                                            В.П. Чиргина.

Утвержден распоряжением
администрации №30 от 15.12.2016 года

ПЛАН
по благоустройству Селинского сельского поселения на 2017 год

	№
	Мероприятие
	Ответственные
	Сроки

	1.
	Уборка территорий, закрепленных за учреждениями:
- сбор и вывоз мусора;
-выкашивание крапивы и сорной травы;
-выпиловка и обрезка старых кустарников и деревьев.
Уборка территорий у дворов жителями села:
- уборка дров, вывоз навоза и мусора, выкашивание сорной травы у дворов и близлежащих территорий (пустырей) к дворам;
- ремонт и покраска палисадников.

	Администрация

Жители деревень, старосты деревень
	В течение года

В течение года

	2.
	Проведение  месячника по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территории
	Администрация, старосты деревень

	Май

	3.
	Уборка и благоустройство территории кладбищ в д. Селино и д. Троицкое
	Администрация
	Май, сентябрь

	4.
	Благоустройство территории около памятников в д. Селино и д. Ключи:
-озеленение и разбивка клумб;
- косметический ремонт ограждения памятника в Селино;
-обрезка кустов;

	Администрация,
жители деревни, старосты деревень
	В течение года

	5
	Ликвидация несанкционированных свалок в д. Ключи и в д. Селино
	Администрация жители деревни
	Май-сентябрь

	6
	Оборудование спуска к магазину «Апис меллифера»: строительство лестницы и установка перил
	Администрация
	Май

	7
	Грейдирование проблемных улиц
	Администрация
	Май-сентябрь

	8
	Своевременная замена лампочек в уличных светильниках
	В.П. Щеклеин
	Октябрь-апрель

	9
	Своевременная расчистка дорог в деревнях поселения
	Администрация
	Зимнее время

	10
	Благоустройство родника в д. Селино
	Администрация, староста
	Май, январь

	11
	Строительство горки для катания в зимнее время
	МКОУ ООШ, администрация
	Январь

	12
	Благоустройство места отдыха у ключевского пруда
	Администрация, староста деревни
	Май

	13
	Обеспечение своевременного удаления снега и наледи с крыш и элементов фасада зданий
	Администрация. собственники
	Зимнее время

	14
	Проведение разъяснительной работы с гражданами о необходимости разборки и вывоза разрушенных и сгоревших  строений домов частной собственности, несанкционированных хозпостроек
	Администрация

	постоянно

Глава администрации
Селинского сельского поселения:                       В.П. Чиргина.